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Lehrgangsziel

Prufung zum Master of Arts im Studiengang Tourismus

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Herausforderungen des Tourismus,

Projektmanagement fur Fihrungskréafte,
Grundlagen des Dienstleistungsmanagements,
Social Media und Onlinemarketing,
Managementstrategien im Tourismus,
Verkaufspsychologie im Hotel und Tourismus,
Intercultural Negotiation, nachhaltigkeit im
Tourismus, Methoden der angewandten
Tourismusforschung; Wabhlpflichtfacher (2 aus 4
Modulen): Aviation, Crusing, Eventmanagment,

Montain Tourism Management

9 Module, 2 Wabhlpflichtfacher

Abschluss

Abschluss:

Master of Arts (M.A.)



Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Hochschul-Master

90

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

siehe dazu bitte Zulassungsvoraussetzungen

im Studienfuhrer der Europaischen

Fernhochschule Hamburg

siehe dazu bitte Studien- und Prufungsordnung
fur die Bachelor-Studiengange an der

Europaischen Fernhochschule Hamburg

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

11.880,00 €

11.880,00 €

0,00 €

24

495,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
2270

22.00

0

Keine vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden. Naheres hierzu ist beim Institut zu
erfragen.Bei einer Studiendauer von 18 Monaten betragen die Studiengebtihren 10.998,00 Euro,

zahlbar in 18 Raten a 611,00 Euro.



